增教文〔2014〕7 号
关于做好2014年度我院优秀课程中期检查、
精品开放课程复查的通知
各系（部）、各课程负责人：

为切实加强我院课程的建设与管理工作，根据《华南师范大学增城学院精品开放课程建设规划及实施办法（修订）》（增院教字［2010］1号）、《华南师范大学增城学院课程建设规划（2011－2015）》（增院教字[2011]24号）等文件精神，学院决定开展优秀课程、精品开放课程检查工作。现将具体事宜公布如下：
一、检查对象

2013-2014学年评估为优秀课程的15门课程和2009年以来延期、整改的部分优秀课程、精品开放课程进行检查（附件1）。

二、检查内容与形式

1. 2013-2014学年优秀课程中期检查：课程建设情况（含网络课程资源展示）及建设计划专题汇报（制作课件），限时10分钟。

2. 2009年以来延期、整改的精品开放课程：课程建设情况（含网络课程资源展示）及建设计划专题汇报（制作课件），限时10分钟。
三、汇报时间和地点

1.汇报时间安排：集中在2014年6月25日至27日，请各系（部）于6月20日上午10：00之前将课程负责人汇报时间表（附件2）发送至教学处戴云鹏老师的网络办公，由教学处统筹时间安排并另行通知。
2.汇报地点：另行通知。
四、材料提交

参加中期检查和结题验收的课程，由各课程负责人填写《广州商学院优秀课程/精品开放课程建设项目中期检查表》（附件3）或《广州商学院精品开放课程建设项目结题申请书》（附件4），于6月30日之前将电子版发送至邮箱：1638536446@qq.com,纸质版材料（双面打印）报送至第一行政楼215室。
附件：(请在教学处网站下载)
1.广州商学院优秀课程、精品开放课程项目检查一览表
    2.广州商学院优秀课程、精品开放课程项目检查汇报时间安排表

3.广州商学院优秀课程/精品开放课程建设项目中期检查表
4.广州商学院精品开放课程建设项目结题申请书
广州商学院教学处

（华南师范大学增城学院教学处）
2014年6月17日

广州商学院教学处                   2014年6月17日印
（共印25份）
附件1：

广州商学院优秀课程项目检查一览表
	序号
	项目编号
	所属系部
	课程名称
	课程负责人
	检查类型
	备注

	1
	YJYXKC201401
	思政部
	形势与政策
	许前进
	中期检查

	2
	YJYXKC201402
	思政部
	经济数学
	徐春平
	中期检查

	3
	YJYXKC201403
	会计系
	市场营销
	郭基勤
	中期检查

	4
	YJYXKC201404
	经济系
	生产运作管理
	秦新生
	中期检查

	5
	YJYXKC201405
	法律系
	国际商法
	吴兴光
	中期检查

	6
	YJYXKC201406
	法律系
	商法
	李晟
	中期检查

	7
	YJYXKC201407
	法律系
	刑法
	夏苗
	中期检查

	8
	YJYXKC201408
	外语系
	英美文学史及选读
	程瑜瑜
	中期检查

	9
	YJYXKC201409
	外语系
	商务日语视听说
	邓亚晔
	中期检查

	10
	YJYXKC201410
	外语系
	基础德语
	程晓昆
	中期检查

	11
	YJYXKC201411
	计算机系
	计算机网络技术
	王新忠
	中期检查

	12
	YJYXKC201412
	计算机系
	计算机图形处理技术基础
	庄志蕾
	中期检查

	13
	YJYXKC201413
	计算机系
	数据库原理
	钟秋燕
	中期检查

	14
	YJYXKC201414
	旅游管理系
	导游实务
	王晓宁
	中期检查

	15
	YJYXKC201415
	艺术设计系
	专题设计I（家电设计）
	伍峙霖
	中期检查

	16
	2013年
	经济系
	电子商务案例分析
	张向阳
	中期检查

广州商学院精品开放课程项目检查一览表
	序号
	项目编号
	所属系部
	课程名称
	课程负责人
	检查类型
	备注

	1
	JPKC2010002
	艺术设计系
	数字色彩构成设计
	胡杰
	结题验收

	2
	JPKC2010012
	会计系
	会计学
	张蔚文
	结题验收

	3
	JPKC2010001
	会计系
	财务管理学
	杨玉国
	结题验收

	4
	JPKC201202
	会计系
	审计学
	甘敏
	中期检查

附件2：

广州商学院优秀课程、精品开放课程

项目检查汇报时间安排表

	序号
	课程类型
	项目编号
	所属系部
	课程名称
	课程负责人
	可汇报时间
	备注

注：

1.课程类型：优秀课程、精品开放课程。

2.可汇报时间选项：6月25日至27日（星期三、星期四、星期五）下午，汇报顺序抽签决定。

附件3：

广州商学院

优秀课程/精品开放课程建设项目中期检查表
所属系(部)：_____________________________

课 程名称：_____________________________

立 项 时间：  ___________________________
课程负责人：_____________________________
职      称：_____________________________

联 系电话：_____________________________

填 表 时间：____________________________
广州商学院教学处制

	课程建设工作阶段小结
	(课程建设以来的进展情况和阶段性成果：包括师资队伍、教学条件、教学内容、教学方法与手段、教学效果、教学特色等。)

	课程建设工作

阶段小结
	（可续页）

	课程建设工作小结
	存在的问题和改进措施

	网站建设情况
	本课程网址：

（网络教学资源建设情况：包括网站更新应用情况；相关教学大纲、教案、习题、实验指导、参考文献目录等上网开放情况；网络课件上网开放情况；课程教学内容更新情况；教师、学生访问及网上互动情况；学生评价情况。）

	经费使用情况

	系部

意见
	系（部）主管领导签字：         （公章）

年   月    日

	专家组

意见
	专家组组长签字：

年   月   日

	教学处意见
	教学处处长签字：         （公章）

年   月    日

	学院意见
	学院主管领导签字：

年   月   日

附件4：

广州商学院

精品开放课程建设项目结题申请书

课程类别

项目名称
项目负责人
所在单位

批准时间

完成时间
填表日期         年    月    日
广州商学院教学处制

声     明

本申请鉴定结项的研究成果不存在知识产权争议；广州商学院教学处享有宣传介绍、推广应用本成果的权力，但保留作者的署名权。特此声明。

项目负责人（签章）

年   月   日

填  表  说  明

一、按照有关规定认真如实地填写表内栏目。

二、本《结项申请书》报送1份（A4纸型，于左侧装订），并附5套项目最终成果和2份最终成果简介。以上材料经项目负责人所在单位审核后，报送教学处组织鉴定。

三、如有问题，请与教学处联系。

	精品开放课程名称

	主要参加人

	项目经费（万元）
	批准经费总额

	已拨经费额

	支出经费额

	计划完成时间

	实际完成时间

	成果去向

使用范围

	项目承担人的主要阶段性成果

	师资队伍的建设情况：1.课程建设负责人与主讲教师的教学水平、教学水平；2.教学队伍的职称结构、年龄结构、学历结构及梯队规模；3师资培养情况；4教学研究情况；等等。

	课程体系和教学内容改革情况：1.理论教学内容的安排；2.实践教学的内容建设；等等。

	教学方法与手段的建设情况：1.教学方法的运用情况，学生对教师教学方法的满意率；2.现代教育技术手段的应用情况.；等等。

	教学条件的建设情况：1.教学文件与教学大纲情况；2.教材的建设与选用情况；3.实验室、实训室条件建设情况；4.网上教学资源建设情况；等等。

	实践教学环节的建设情况：1.实验、实习及其他实践教学环节改革情况；2.实习实训基地建设情况；等等。

	考试改革情况：

	教学效果：1.教学效果的评价；2.课堂教学录像的录制及运行情况.；3.网络课程及网络资源建设和使用情况；等等

	                                   项目负责人（签章）：

                                                         年   月   日

注：本栏可加页。

	精品开放课程网络建设内容要求必须至少涵盖以下模块，网络建设进展情况:

	1. 教学队伍

2. 课程描述

3. 教学录像

4. 教学资源(网络课程、辅助资源、测试练习、标准化试卷)

5. 精品开放课程立项申报表（须填写完整内容）

6. 教学成果（编写教材、获奖情况、师生评价）

	项目经费支出情况（单位：万元）

	类别\年度
	合计
	第一年
	第二年

	合计

	图书资料、文具费

	调研费

	网页制做及管理费

	师资培训议费

	其它费用

	所在系部鉴定意见（项目既定目标是否实现，拟突破的难题是否解决，研究内容是否充实及成果存在的主要不足）

	学院精品开放课程建设专家组鉴定意见

	   组长签名：

                                                           年    月    日

	教学处意见

	                                                   处长签字（公章）：

                                                           年    月    日